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Kommunstyrelsen 

Uppdatering av den långsiktiga ekonomiska 
analysen avseende framtida investeringsbehov 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 24 februari 2020, § 59, om Finansiella 
strategier för framtida investeringsbehov. I ärendet redovisades en långsiktig 
finansiell strategi, som visade på ekonomiska åtgärder som krävs för att kommunen 
finansiellt ska kunna hantera och verkställa nödvändiga investeringar fram till år 
2044. Som grund för strategin hade kommunen anlitat PwC för att genomföra en 
långsiktig ekonomisk analys. Analysen visade ett totalt investeringsbehov avseende 
ny- och återinvesteringar om ca 24 mdkr till och med 2044. 

Utifrån den långsiktiga ekonomiska analysen och den finansiella strategin, och 
kommunfullmäktiges beslut, har kommunen vidtagit ett flertal åtgärder. 
Kommunen har bland annat 

• inrättat en internbank 
• blivit kreditvärderade och erhållit kreditbetyget AA+ med stabila utsikter 
• sålt tillgångar, bland annat delar av AB Trelleborgshems fastighetsbestånd 
• uppdaterat, preciserat och utökat de finansiella målen i budgeten 
• infört ett kontinuerligt effektiviseringskrav på verksamheterna om  

ca 0,5–1 procent årligen 
• inrättat ett finansråd med tjänstepersoner inom kommunkoncernen. 

Sedan den tidigare ekonomiska analysen genomfördes 2018, med kompletteringar 
under våren 2019, har omvärldsläget och förutsättningarna i övrigt förändrats på ett 
sätt som påverkar den långsiktiga ekonomiska situationen för kommunen. Detta 
gäller exempelvis med avseende på: 

• covid-19-pandemin, samt den allmänna oron i världen med bland annat 
Rysslands anfallskrig mot Ukraina 

• inflationens effekt på verksamhetens kostnader, inklusive 
pensionskostnader och stigande räntekostnader, vilket har lett till en 
ekonomisk inbromsning i Sverige 

• ökade varsel 2023 och förväntad stigande arbetslöshet 2024, vilket i sin 
tur leder till minskade skatteintäkter för kommunen 

• förändringar i prognoser gällande bostadsbyggande och 
befolkningstillväxt 
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• förändringar i förutsättningar och tidplan för projektet Kuststad 2025. 

Med hänsyn till ovan bedömer kommunledningsförvaltningen att den ekonomiska 
analysen behöver uppdateras. I likhet med tidigare genomförd analys, behöver 
extern konsult upphandlas för genomförande av den uppdaterade analysen. 
Avsikten är att finansiera kostnaden för den uppdaterade analysen via 
kommunstyrelsens budget för oförutsedda kostnader Därefter är det 
kommunledningsförvaltningens avsikt att kommunens ekonomifunktion ska 
förvalta och uppdatera analysen årligen.  

Det är vidare kommunledningsförvaltningens bedömning att det inte längre behövs 
någon särskilt beslutad strategi med avseende på framtida investeringsbehov. 
Avsikten är i stället, att med utgångspunkt från den årligen uppdaterade analysen 
arbeta in strategier och åtgärder för att möta investeringsbehoven, i budgeten. 

Kommunfullmäktige föreslås uppdra till kommunstyrelsen att löpande förvalta och 
uppdatera den långsiktiga ekonomiska analysen avseende framtida 
investeringsbehov, som en del av den årliga budgetprocessen. 

Kommunstyrelsen föreslås besluta att uppdra till kommundirektören att upphandla 
extern konsult och återkomma till kommunstyrelsen för beslut om finansiering när 
upphandlingen är genomförd. Kommunstyrelsen föreslås vidare besluta att uppdra 
till kommundirektören att årligen uppdatera den långsiktiga ekonomiska analysen 
och arbeta in resultatet av analysen i underlag för nästkommande års budget. 
Kommunstyrelsens beslut förutsätter att kommunfullmäktige beslutar om 
uppdraget till kommunstyrelsen att löpande uppdatera den långsiktiga ekonomiska 
analysen. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-12-07 
Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2020-02-24, § 59 
Finansiella strategier för framtida investeringsbehov, daterad 2019-09-02 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

att föreslå kommunfullmäktige besluta, att uppdra till kommunstyrelsen att löpande 
förvalta och uppdatera den långsiktiga ekonomiska analysen avseende framtida 
investeringsbehov, som en del av den årliga budgetprocessen 

att uppdra till kommundirektören att, under förutsättning att kommunfullmäktige 
beslutar om uppdraget till kommunstyrelsen att löpande uppdatera den långsiktiga 
ekonomiska analysen, upphandla extern konsult för genomförande av analysen 

att uppdra till kommundirektören att återkomma till kommunstyrelsen för beslut 
om finansiering när upphandlingen är genomförd 

att uppdra till kommundirektören att årligen uppdatera den långsiktiga ekonomiska 
analysen och arbeta in resultatet av analysen i underlag för nästkommande års 
budget. 
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Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
Kommunrevisionen 
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